
Struktura volených orgánů obce Stachy  
po volbách do zastupitelstev obcí 
v roce 2010

Starosta: RNDr. Petr Šebelík, CSc., starosta@stachy.net
Místostarosta: Ing. Luděk Sáska, místostarosta@stachy.net
 
Členové zastupitelstva: 
Bořivoj Klíma člen rady, klima@stachy.net
PhDr. Ing. Miroslav Vlček PhD. člen rady, vlcek@stachy.net
Ing. Kamil Žižka člen rady, zizkak@stachy.net
Ing. Jan Beneš, benes@stachy.net
Marie Klímová, klimova@stachy.net
Mgr. Zdeněk Kluibr,  kluibr@stachy.net
Ing. Petr Lampa, lampa@stachy.net
Ing. Ladislav Řezník, reznik@stachy.net
Ing. Zdeněk Strnad Ph.D., strnad@stachy.net
František Švarc, svarcf@stachy.net
Milan Švarc, svarcm@stachy.net
Ilona Vintrová DiS., vintrova@stachy.net
František Žižka, zizkaf@stachy.net

Finanční výbor:
předseda: Ing. L. Řezník, financnivybor@stachy.net
členové: Ing. J. Beneš, J. Mařík, L. Štěpánová, I. Bubíková 

Kontrolní výbor:
předseda: PhDr. Ing. M. Vlček PhD., kontrolnivybor@stachy.net
členové: Mg. Z. Kluibr, B. Klíma, Ing. P. Lampa, Bc. P. Horký
 
Komise pro rozvoj Zadova:
předseda: Ing. L. Sáska, rozvoj@stachy.net
členové: Ing. K. Žižka, P. Ptáček, J. Randák, Bc. P. Horký

Stavební a investiční komise:
předseda: Ing. K. Žižka, sik@stachy.net
členové: V. Král, M. Albrecht, J. Kortus, J. Trázník, F. Žižka 

Komise kultury a sportu:
předseda: Bc. P. Vališ DiS., valis@stachy.net
členové:  Ing. Z. Strnad Ph.D., Mgr. et. Bc. K. Hanzalová,  
Mgr. Š. Sásková, Z. Švihel

Komise bytová a sociální: 
předseda: M. Klímová, klimova@stachy.net
členové: I. Vintrová DiS., A. Bernardová, E. Haklová, J. Růžičková 

Vážení spoluobčané, není 
snad obce v celé ČR, která by 
mohla říci, že má nadbytek fi-
nančních prostředků. Proto se 
nedílnou součástí finančních 
a rozvojových plánů většiny obcí 
stává využívání různých dotač-
ních titulů, které vypisuje např. 
Ministerstvo pro místní rozvoj, 
Státní fond životního prostředí 
/SFŽP/, Státní fond rozvoje byd-
lení, Státní zemědělský inter-
venční fond /SZIF/, Regionál-
ní operační program Jihozápad 
/ROP/ či Krajský úřad prostřed-
nictvím vypisovaných gran- 
tů. Tento výčet není zcela vyčerpá-
vající a mohli bychom dále zmínit 
např. Norské fondy, příhraniční 
spolupráci a další. Ani naše obec 
není výjimkou. V současné době 
můžete spatřit již realizační část 
obnovy autobusových zastávek, 
které budete moci v nejbližších 
dnech vidět na Churáňově, na 
Zadově, v Říhově a v Chalupách. 
Celkové náklady akce na tyto čty-
ři zastávky činí cca 283 tis.Kč, 
z čehož 70% by měla krýt dota-
ce od Státního fondu životního 
prostředí ČR. Přes stejný fond je 

požádáno v současné době o re-
alizaci dalších šesti zastávek za 
stejných podmínek s celkovou ce-
nou téměř půl milionu Kč. Státní 
fond životního prostředí byl též 
osloven v rámci obnovy sídelní 
zeleně /park/, kde je již podepsá-
na „Smlouva o dílo s vybranou 
firmou“ na částku cca 164 tis.Kč/ 
dotace 70%/ a realizace by měla 
proběhnout v druhé polovině le-
tošního roku. V současné době 
jsou dále podány žádosti v rámci 
dotačních titulů na nákup dvou 
radarů na měření rychlosti při 
příjezdu do obce, úpravu veřej-
ného osvětlení a máme již potvr-
zenu dotaci na rekonstrukci dvou 
úseků místních komunikací /roz-
počet cca 9 mil. Kč/ – oprava jed-
né z částí je však vázána na za-
jištění opravy kanalizace pod ní, 
která je v havarijním stavu v úse-
ku cca 300m. Na obrázcích může-
te porovnat úroveň jedné ze stá-
vajících autobusových zastávek 
s těmi, které se připravují k osa-
zení. Doufáme, že nové zastávky 
zůstanou po co možná nejdelší 
dobu opravdu nové a nestanou 
se tabulemi pro vylepování nej-
různějších tiskovin, jakož i pro 
kreslířské a jiné dovednosti ně-
kterých rádoby umělců. 

Dotace
Če

rv
en

ec
 2

01
1Stašsko

Rozdíl v zastávkách je značný

Vážení přátelé, dovolte 
mi, abych Vás pozdravil před 
začátkem letních prázdnin 
a dovolených a také před tra-
diční Stašskou poutí.

Doufám, že jsme zvoli-
li atraktivní program, který 
pro vás bude příjemným za-
čátkem prázdnin. Moje po-
zornost, vedle vystoupení 
dechového orchestru, kte-
rý vždy pouťové atmosféře 
dodá trochu slavnostnějšího 
tónu, směřuje k varhannímu 
koncertu, který proběhne 
v kostele Panny Marie bo-

lestné na stašském hřbitově. 
Až při této příležitosti jsem 
se dozvěděl, jak ceněné jsou 
varhany místního kostela, 
tak si tento zážitek nenechte 
ujít ani Vy.

Věřím, že Vás osloví i dal-
ší kulturní akce, v rámci prv-
ního šumavského léta. Má 
pozvánka směřuje i na spor-
tovní a hasičské akce, které 
proběhnou v letním období.

Přeji vám krásné a sluneč-
né prázdniny.

Petr Šebelík

Slovo starosty



Červenec 2011 Strana 2 Stašsko

Výlet pro 
seniory  
po Šumavě…

Dne 31. 5. se povedlo sociální 
komisi za přispění obce Stachy 
a společnosti Švarctrans usku-
tečnit úspěšný zájezd pro senio-
ry po Šumavě. Sociální a bytová 
komise při OÚ ve Stachách dě-
kuje tímto panu Milanu Švarcovi 
za milé, ochotné a vstřícné jed-
nání na všech zájezdech pořáda-
ných komisí pro naše dříve naro-
zené. Tentokrát byli na výletě po 
našem krásném okolí a opět byl 
autobus beznadějně plný dlouho 
dopředu. Tyto výlety se již stávají 
tradicí a proto v nich chce sociální 
komise pokračovat. V srpnu bude 
uspořádán zájezd do Německa na 
Orlí hnízdo, na podzim je naplá-
nován zájezd na méně přístupná 
místa Šumavy. A co dál? Nechme 
se překvapit… p.Růžičková urči-
tě ještě něco zajímavého vymys-
lí. Touto cestou by jí obec Stachy 
chtěla poděkovat za veškerou or-
ganizační práci a věří, že jí elán 
a nápady ještě dlouho vydrží. 

Na základě důvodové zprávy 
a návrhu finančního výboru Za-
stupitelstva obce Stachy bylo na 
3. zasedání zastupitelstva obce 
Stachy schváleno zvýšení vodné-
ho a stočného o 100 % s platnos-
tí od 1. května 2011. Pro zvýšení 
poplatků hlasovalo 11 z 12 pří-
tomných zastupitelů. Aktuální 
sazby jsou tedy 27,50 Kč/m3 za 
vodné a 16,50 Kč/m3 za stočné.  
Proč takto velké jednorázové na-
výšení?

Důvodů je několik. V sou-
časné době obec Stachy roč-
ně doplácí na provoz a údržbu 

vodohospodářské infrastruk-
tury cca 350 tisíc Kč. Bylo by 
příjemné vnímat to jako bonus 
občanům, ale vzhledem k nut- 
nosti postupné obnovy vodovo-
dů a kanalizace je naopak nutný 
podíl občanů na vytváření finanč-
ních rezerv. A co dotace? Ano, již 
několik let z vedení obce přichá-
zejí informace o možnosti získání 
dotací z evropských fondů. Určitě 
je to zásadní zdroj financí a sna-
hou současného vedení obce je 
žádost o dotaci podat, ale … Pro 
získání dotace z fondů 

Na základě důvodové zprávy 

Zvýšení ceny
vodného a stočného

a návrhu finančního výboru Za-
stupitelstva obce Stachy bylo na 
3. zasedání zastupitelstva obce 
Stachy schváleno zvýšení vodné-
ho a stočného o 100 % s platnos-
tí od 1. května 2011. Pro zvýšení 
poplatků hlasovalo 11 z 12 pří-
tomných zastupitelů. Aktuální 
sazby jsou tedy 27,50 Kč/m3 za 
vodné a 16,50 Kč/m3 za stočné.  
Proč takto velké jednorázové na-
výšení?

Důvodů je několik. V sou-
časné době obec Stachy roč-
ně doplácí na provoz a údržbu 
vodohospodářské infrastruk-
tury cca 350 tisíc Kč. Bylo by 
příjemné vnímat to jako bonus 
občanům, ale vzhledem k nut- 
nosti postupné obnovy vodovo-
dů a kanalizace je naopak nut-

ný podíl občanů na vytváření 
finančních rezerv. A co dotace? 
Ano, již několik let z vedení obce 
přicházejí informace o možnosti 
získání dotací z evropských fon-
dů. Určitě je to zásadní zdroj fi-
nancí a snahou současného vede-
ní obce je žádost o dotaci podat, 
ale … Pro získání dotace z fondů 
EU je důležité a vhodné vytvo-
řit smíšený model provozování 
vodního hospodářství obce, tj. 
dotace a zároveň zisky z výbě-
ru vodného a stočného. Navíc 
dotace je možné získat na nově 
připojovaná místa a to zcela zá-
sadní je, že v případě získání do-
tace z fondů EU je samozřejmos-
tí nutná finanční spoluúčast obce 
na realizaci obnovy vodovodní-
ho a kanalizačního řádu, která 
při odhadovaném objemu obno-
vy v řádu desítek milionů korun 
bude pro obec Stachy vysoká.

Vše o této problematice je de-
tailně zpracováno v důvodové 
zprávě finančního výboru ZO, 
která je, stejně jako další doku-
menty a zápisy z jednání výborů 
a komisí obce, k nahlédnutí na 
obecním úřadu.

L. Řezník,
předseda finančního výboru ZO 



Červenec 2011 Strana 3 Stašsko

Po podzimních komunálních 
volbách byla Radou obce ustano-
vena, stejně jako v dalších obcích, 
kulturně – sportovní komise jako 
její poradní orgán. Na svých za-
tím 3 schůzkách se výše uvede-
ní zabývali zmapováním kultur-
ních a sportovních akcí v obci, 
spolků, klubů aj. Komise zahájila 
práci na kulturním a sportovním 
kalendáři akcí v obci, vyjadřova-
la se k poskytnutí příspěvků na 
činnost sportovních klubů. Spo-
lupodílela se na přípravě maškar-
ního odpoledne a zorganizovala 

Usnesení č. 81 – schválení re-
vokace usnesení ze zasedání ZO 
č. IV dne 8.4.2011 pro procesní 
pochybení a zrušení usnesení č. 
54, 55, 68 – 74 (celkem 9 usne-
sení) v souvislosti s neodsouhla-
sením a nezařazením bodů č. 18 
– 21 do programu ZO

Usnesení č. 82 – schválení 
prodeje vozidla VW 253 1.6 D 
Multivan dle vyhlášeného zámě-
ru a to Sboru dobrovolných hasi-
čů Lhota, Lhota 56, Mladošovice 
– Lhota, 373 12, IČO 65048598 
za nabídnutou cenu 41 000,- Kč 
a pověření starosty podpisem 
kupní smlouvy

Usnesení č. 83 – schválení 
bezúplatného převodu pozemků 
dle seznamu od Pozemkového 
fondu ČR na Obec Stachy

Usnesení č. 84 – schválení 
zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek veřejné zakázky „Revi-
talizace sídelní zeleně Obce Sta-
chy“ 

Usnesení č. 85 – schválení 
závěrečného účtu obce Stachy 
za rok 2010 a souhlas s celoroč-
ním hospodařením, a to s výhra-
dami, na jejichž základě přijme 
obec Stachy opatření potřebná 
k nápravě zjištěných chyb a ne-
dostatků

Usnesení č. 86 – schválení 
převodu kladného hospodářské-
ho výsledku ZŠ, ZUŠ a MŠ Stachy 
za rok 2010 ve výši 32.353,42 Kč 
do fondu rezerv

Usnesení č. 87 – schválení ví-
těze výběrového řízení na doda-
vatele veřejné zakázky: „Zelené 
autobusové zastávky v k.ú. Sta-
chy“, jímž se stala firma Václav 
Král – provádění staveb s.r.o., 
IČO : 26088257, Stachy 76, 
384 73 Stachy, s nabídkovou ce-
nou 236.006,- Kč, včetně DPH 
283.207,- Kč a dále pověření sta-
rosty dokončit výběrové řízení 
a následně uzavřít s vítězem vý-
běrového řízení smlouvu o dílo 
na plnění veřejné zakázky: „Ze-
lené autobusové zastávky v k.ú. 
Stachy“.

Usnesení č. 88 – schvá-
lení prodeje části pozemku 
p.č.2145/11 v k.ú. Stachy – ostat-
ní plocha o výměře 59 m2 za cenu 
600 Kč/ m2 

Usnesení č. 89 – schvále-
ní obecně závazné vyhlášky č. 
3/2010 – o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství 
v předloženém znění s dodatkem 
k čl. 8 bod c) ve znění: „na zákla-
dě oprávněné žádosti rozhodne 
o osvobození nebo úlevě rada 
obce Stachy“ a se změnou v čl. 11 
ve znění: „tato vyhláška nabývá 
účinnosti dne 19.5.2011“

Usnesení č. 90 – schvále-
ní prodeje části pozemku p.č. 
2145/18 pod novým p.č. 2145/28 
o výměře 68 m2 v k.ú. Stachy za 
cenu 300,- Kč/ m2, za předpokla-
du dodání souhlasného stanovis-
ka majitele pozemku st. p. č. 342 
v k.ú. Stachy. V opačném přípa-
dě platí, že ZO zároveň schva-
luje odkup části pozemku p. č. 
34 o výměře 2 m2 dle předlože-
ných nákresů za cenu 300,- Kč/
m2 s tím, že veškeré geodetické 
práce spojené s koupí i prodejem 
půjdou na vrub kupujícího

Usnesení č. 91 – schválení 
rozpočtových opatření č. 1, 2 a 3 
2011

Usnesení č. 92 – pověření 
kontrolního výboru pasportizací 
veškerých platných obecních vy-
hlášek, nařízení, směrnic a obec-
ně závazných vyhlášek obce Sta-
chy a jejich případné převedení 
do elektronické podoby a uveřej-
nění na webových stránkách obce 
Stachy do 31.8.2011

Usnesení č. 93 
1.    Zastupitelstvo obce roz-

hoduje v souladu s § 44 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plá-
nování a stavebním řádu o poří-
zení Změny č.11 a 12 ÚPO  Sta-
chy  na návrh obce a společnosti, 
která má vlastnická nebo obdob-
ná práva k pozemku nebo stavbě 
na území obce.

2.     Zastupitelstvo obce urču-
je zastupitele, který bude spolu-
pracovat s pořizovatelem územ-
ně plánovací dokumentace pro 
změnu č. 11 a 12 ÚPO Stachy 
podle §6 odstavec 5, písmene f, 
zákona č. 183/2006 Sb., ve vazbě 
na § 47 odstavec 1 a 4, § 49 od-
stavec 1 a § 53 odstavec 1. pana 
Ing. Žižku.

3.     Zastupitelstvo obce schva-
luje vypsání  výběrového říze-

ní na  zpracovatele Změny č.11  
a Změny č.12 ÚPO  Stachy  a po-
věřuje starostu Obce Stachy  jeho  
zajištěním.

4.     Zastupitelstvo obce schva-
luje vypsání  výběrového řízení 
na zajištění pořizovatelské čin-
nosti  Změny č.11 a Změny č.12 
ÚPO  Stachy  a pověřuje starostu 
Obce Stachy  jeho  zajištěním.

5.     Zastupitelstvo obce schva-
luje vypsání  jednoho  výběrové-
ho řízení na: a) zkreslení ÚPO 
Stachy včetně schválených a  vy-
daných změn 1-8 ÚPO Stachy; 

Zasedání zastupitelstva
Seznam důležitých usnesení z V. zasedání zastupitelstva 

obce, které se konalo ve středu dne 18. 5. 2011 od 18.00 hodin 
v Centru vzdělávání

b) zpracování architektonické 
studie Stachy – sever dle před-
ložené přílohy; c) zpracování re-
gulačního plánu  Stachy – západ 
dle předložené přílohy a pověřuje 
starostu Obce Stachy  jeho  za-
jištěním.

Usnesení č. 94 – schvále-
ní pověření kontrolního výboru 
kontrolou stávající dokumentace 
a postupů a jejich dostatečnosti 
vzhledem k podmínkám budou-
cích dotačních titulů, které jsou 
již známy.

dětský den 3.6., kde se k progra-
mu připojil i Kulturní klub Králo-
vák. Významný čas také strávila 
přípravou programu na letošní 
pouť. Poprvé v historii obce se 
také podařilo zpracovat grant 
a tak bude stachovská pouť pod-
pořena z prostředků Evropské 
unie. Pokud by měl některý z ob-
čanů dobrý nápad či tip na zkva-
litnění kulturní či sportovní na-
bídky ve Stachách, či by se chtěl 
snad sám aktivně zapojit, může 
se obrátit e-mailem na valis@sta-
chy.net. Pavel Vališ

Z kulturně-sportovní komise

KULTURNÍ KLUB KRÁLO-
VÁK (dále KKK) je otevřené se-
skupení lidí, kteří mají chuť dě-
lat něco pro druhé. KKK pořádá 
hlavně kulturní a společenské 
akce pro děti i dospělé.

Seznam akcí, které KKK uspo-
řádal v roce 2011: únor – Dětský 
maškarní ples, březen – Korálko-
vání, duben – Velikonoční tvoři-

Kulturní klub Královák 
vá dílna, Dětská diskotéka, Máj-
ka dětská, Májka, červen –Den 
dětí v parku, Dětská diskotéka, 
ZOO Plzeň – pohádková stezka 
(ZOO Plzeň a Dinopark pro ná-
vštěvníky zdarma)

Přivítáme každého, kdo má 
chuť a energii přidat se k nám 
a podílet se na dalších akcích.

Za členy KKK Jan Beneš

Hra na školu
V měsíci dubnu a květnu při-

pravila ZŠ pro předškoláky tzv. 
„Hry na školu“. Děti se přišly 
v doprovodu svých rodičů po-
dívat, jaké to vlastně v té ško-
le bude. Seznámily se s budoucí 
třídní učitelkou, s prostory třídy 
a tělocvičny a vyzkoušely si ně-
které činnosti z počátku školní 
docházky. Budoucí prvňáčci roz-
lišovali barvy, třídili geometric-
ké tvary, vybarvovali předkresle-
né obrázky a vystřihovali je, učili 
se uvolňovat ruku před psaním 
a některé cviky si za doprovo-
du říkanek vyzkoušeli, určovali 

počet různých předmětů kolem 
sebe. Pozornost jsme věnovali 
i orientaci v prostoru třídy, na 
lavici a na stránce papíru.

Rodiče se mohli na vlastní oči 
přesvědčit, jak to jejich dcery 
a synové zvládají a co by případ-
ně mohli ještě vylepšit.

P.S. Užijte si bezva prázdniny 
a v září na shledanou v 1. třídě.

Jaroslava Panská



Červenec 2011 Strana 4 Stašsko

Třetí červnovou sobotu se od 
10 hodin centrum zoologické 
a botanické zahrady proměni-
lo v jednu velkou pohádku. Po-
hádková stezka byla vezena do 
Plzně „přes devatero hor a de-
vatero údolí“ až ze šumavských 
Stach členy Kulturního klubu 
Královák. Hned u pokladny ví-
tal návštěvníky bagrista klaun 
Bořek s bagry Kamilem a Láďou, 
pak nás překvapil upír vstávající 
z rakve, příští stanoviště patřilo 
hodné čarodějnici z perníkové 
chaloupky. Dalším stanovištím 
vládli vodnice a květinová víla, 
pejsek s kočičkou, vládce Šuma-
vy Šumavous a v cíli pohádkové 
trasy pak rozpustilé čertice. Po-
hádkoví poutníci dostali kartičku 
se jménem a obcházeli postupně 
stanoviště po stanovišti, jedno 
v jakém pořadí, hlavně museli mít 
všechny. Na každém splnili jeden 
úkol, dostali razítko a v cíli dostali 
medaili, pamětní list a malou po-
zornost. 

Na všech účinkujících bylo vi-
dět, že sem přijeli rádi, že si hráli 
společně s dětmi a jejich radost 
ze splněného úkolu či odměn 
a diplomů za šikovnost je těšila 
společně s nimi. Mohou být ve 

Staších šťastní, že dali dohroma-
dy takovou partu úžasných a ne-
zištných lidí. Patří k nim i kuchař-
ky ze školní jídelny, jež napekly 
perníky, či klienti ústavu Sociální 
pohoda o.p.s., kteří připravili do 
Plzně stovky pamětních medailí. 

Původně stanovený čas pohád-
kové stezky se naplnil. Pohád-
kový zvonec nakonec zazvonil. 
„Podle rozdaných odměn, infor-
mují se už civilní postavy, „stez-
kou prošlo přes tři sta dětí.“ „Ty 
moderní počítačové děti… niče-
ho se nebojí a z nás, strašidel, si 
vůbec nic nedělají.“

Takový úspěch musí mít další 
reprízu! Takže za rok na začátku 
léta, Stašští, opět nashledanou! 

František Hykeš, ZOO Plzeň

Školská 
rada

Školská rada při ZŠ, ZUŠ a MŠ 
Stachy působí na základě zákona 
č. 561/2004 Sb., Školského záko-
na. Současné složení je následují-
cí: Mgr. Šárka Sásková, Pavel Va-
liš (za zřizovatele), MUDr. Lenka 
Řezníková, Jana Brabcová (za zá-
konné zástupce), Mgr. Jarosla-
va Panská, Mgr. Josef Mach (za 
pedagogické pracovníky). Podle 
jednacího řádu je školská rada 
povinna informovat o své čin-
nosti nejen zákonné zástupce, 
ale i ostatní občany obce, a proto 
byla zvolena tato forma.

V novém složení se školská 
rada sešla 9. 2. 2011. Na této za-
hajovací schůzce byl zvolen nový 
předseda – Pavel Vališ a místo-
předseda – MUDr. Lenka Řez-
níková. Školská rada schválila 
změnu jednacího řádu, která se 
týká počtu minimálních zasedá-
ní v roce (ze 3 na 2). Dále školská 

rada projednala školní a klasifi-
kační řád a uložila řediteli školy, 
aby předložil na příštím jednání 
aktuální verzi. Také se rada za-
bývala výroční zprávou za školní 
rok 2009/2010, ač tato měla být 
schválena již na podzim r. 2010. 
Předložená výroční zpráva neod-
povídala příslušné vyhlášce a tak 
byl ředitel vyzván k její doplnění. 
Posledním bodem byla žádost na 
ředitele školy k dodání návrhu 
rozpočtu na r. 2011.

Od prvního setkání se škol-
ská rada sešla ještě dvakrát. Na 
těchto schůzkách byla schvále-
na opravená výroční zpráva stej-
ně jako školní a klasifikační řád. 
Návrh rozpočtu v předložené výši 
školská rada nedoporučila zřizo-
vateli schvalovat.

Pokud by měl kdokoliv nějaký 
podnět, který by se týkal ZŠ, ZUŠ 
a MŠ Stachy (vzdělávacího proce-
su, provozu aj.) nechť se obrátí 
e-mailem na valis@stachy.net. 
Všemi podněty se bude školská 
rada zabývat. 

Pavel Vališ

Literárně dramatický obor odvedl také „kus“ dobré práce. Žáci pod ve-
dením paní učitelky Mgr. Michaely Vacíkové připravili v měsíci květnu šest 
vystoupení. S krátkými pohádkami potěšily mateřské školy z Vacova, Sta-
chů a Zdíkova a žáky prvního stupně základních škol při svých vystoupe-
ních na výchovných koncertech. 

Milé děti, vážení rodiče, v době 
školních prázdnin se budeme 
jako každoročně starat o školní 
zahradu, aby nám moc nezarost-
la plevelem. Scházet se budeme 
vždy v úterý v 9:00 hodin před 
budovou staré školy. Přijďte, 

Pohádková stezka v ZOO Plzeň

Oslava Dne dětí se pro špatné počasí letos konala v tělocvičně školy. 
Kromě nejrůznějších dovednostních soutěží si deváťáci pro své mladší spo-
lužáky připravili i střelbu ze vzduchovky.

prosím, alespoň 1 krát za prázd-
niny. Pracovat budeme asi 1 ho-
dinu. Občerstvení je připraveno. 
Rodiče prosím, aby svým ratoles-
tem připomněli naši výzvu, když 
bude v kalendáři právě úterý. 

Děkujeme!!!

V měsíci červnu se sešli žáci a publikum na již tradičním závěrečném 
koncertě a před naplněným sálem zúročili svou celoroční práci, která byla 
odměňována velkým potleskem.

Školní zahrada o prázdninách



Červenec 2011 Strana 5 Stašsko

Velmi pěkných výsledků v le-
tošním roce dosáhli dorostenci 
lyžařského oddílu Sokol Stachy 
v republikových závodech. V sou-
těži Mistrovství ČR v běhu na 
lyžích smíšených družstev 
dorostu – sezóna 2010-2011 
obsadili krásné 4. místo. Je to 
velmi solidní výsledek vzhledem 
k tomu, že v dorostu máme jen  
závodníků. Soutěže se zúčastnilo 
36 oddílů z celé ČR.

Z našich závodníků se o 4. místo 
zasloužili: J. Kordutch 3. v Českém 
poháru, A. Šambergerová 5. v ČP, 
N. Sováková 9. v ČP, M. Rypl 
11. v ČP, M. Bárta 11. v ČP, F. Zit-
ta 31. v ČP, M. Řežáb 32. v ČP

Fotbalový klub Sokol Stachy 
A mužstvo ukončilo soutěžní 
ročník 2010-2011 posledním zá-
pasem s Mirovicemi vítězstvím 
5:2 a získalo v tomto soutěžním 
ročníku celkem 38 bodů a umísti-
lo se na 6. místě krajské soutěže. 
Vcelku lze označit tento ročník 
za průměrný vzhledem k tomu, 
že po podzimním kole figuroval 
náš klub na pěkném třetím mís-
tě tabulky. Mužstvo dospělích 
i dorostu mělo podobné herní 
i výsledkové bilance, podzim vý-
borný nebo dobrý, ale jaro velice 
špatné končící excesy hráčů při 
zápasech po kterých od mužstva 
dospělích odešel trenér. Finanč-
ní situace klubu také není zcela 
dobrá a nové vedení oddílu, kte-
ré vzejde z členské schůze 24. 6. 
2011, bude muset tyto problémy 
urychleně řešit. Mně jako předse-
dovi se nalézt řešení nepovedlo. 
Klub také zahájil nábor do nové-
ho ročníku přípravky, to je těch 

nejmenších dětí, které rodiče při-
hlásili do našeho klubu, a kterým 
se věnují zkušení trenéři. 

Mimo soutěžní činnost je po-
třeba také věnovat pozornost 
zázemí klubu, vybavenosti jed-
notlivých mužstev, hrací ploše, 
která velice nutně potřebuje ra-
dikální řešení. Plocha je křivá, 
hrbatá, travní porost je nedosta-
tečný vzhledem k tomu, že klub 
již nemá finanční prostředky na 
postřiky. Také je potřeba věno-
vat pozornost dřevěné části stav-
by kabin, která vykazuje značné 
opotřebení a z hygienických dů-
vodů je naprosto nevhodná. Vě-
řím, že nový výbor bude pokra-
čovat v tom dobrém, tj. v dalším 
zlepšováním zázemí pro hráčský 
kolektiv a mládež nejen za po-
moci obce, sponzorů, rodičů, ale 
hlavně využíváním dotací a gran-
tů. Přemysl Louda,

odstupující předseda fotbalové-
ho oddílu

Pozvánka sport
V měsíci červenci se na území obce Stachy uskuteční 
dvě velké celorepublikové sportovní akce!

16. 7. 2011 
4. závod SALOMON TRAIL RUNNING CUP 2011
seriál běhů v terénu, start a cíl lyžařský stadion Zadov-Churáňov
http://www.salomontrailrunningcup.cz/ 

30. 7. 2011
Šumavský MTB maraton České spořitelny - Kolo pro život
start a cíl opět lyž. stadion Zadov-Churáňov
www.kolopro.cz 

SDH STACHY
vás srdečně zve na 

DĚTSKÝ 
HASIČSKÝ 
PĚTIBOJ

který se koná dne 16. července 2011 
na autobusovém nádraží Stachy
07:30 – 08:00  –  příjezd a prezentace dětských soutěžních družstev 

a hostů
08:00 – 08:15 –  zahájení ,,Dětského hasičského pětiboje“, přivítání 

hostů
08:15 – 10:30 – provedení prvních čtyř disciplín soutěže
10:30 – 12:00 – provedení požárního útoku dětských družstev
12:15 – 12:45 – vyhlášení výsledků, ukončení

•  pravidla zveřejněny na www.hasici.stachy.cz
•  kategorie: mladší, starší žáci
•  výsledky požárního útoku jsou započítávány do celkového pořadí v ŠHL
• Startovné 80 Kč
•  PS 12 – každý svou, přetlakový ventil dodá pořadatel
•  Celkový počet družstev maximálně 25 (přihlaste se co nejdříve na tel. 

774 108 001, Radka Koutová)

Občerstvení v místě zajištěno.

Euroregion Šumava - 
jihozápadní Čechy

„Investice do vaší budoucnosti“ 
„Spolufinancováno Evropskou unií 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj“

6. ROČNÍK 
HASIČSKÉHO ZÁPOLENÍ 
V POŽÁRNÍM ÚTOKU O PUTOVNÍ 
SOŠKU „HASIČE OHNIVÁKA“
který se koná dne 16. července 2011 
na autobusovém nádraží Stachy

do 13:15  –  příjezd a registrace soutěžních družstev na soutěž 
o sošku ,,Hasiče Ohniváka“

13:15 – 13:30 – zahájení a přivítání hostů
13:30 – 17:30 – požární útok
17:45 – 18:15  – vyhlášení výsledků
18:30 – 04:00  – živá hudba, volná zábava

•  výsledky soutěže jsou započítávány do celkového 
pořadí v ŠHL

• dle pravidel ŠHL
• startovné 200 Kč
•  kategorie muži: úzké i široké hadice, 3 B, sklopné terče
• ženy: úzké i široké hadice, 2 B, sklopné terče
• povrch: asfalt, tráva 
•  startovní pořadí si bude možné rezervovat v diskuzi na 

www.sumhasliga.cz od 2. 7. 12:00 hod.

Bližší informace na 724 055 789, Tomáš Voldřich.
Občerstvení v místě zajištěno.

SDH STACHY
pořádá

Euroregion Šumava 
- jihozápadní Čechy

„Investice do vaší budoucnosti“ 
„Spolufinancováno Evropskou unií 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj“

Hodnocení fotbalového 
klubu Sokol Stachy

Děkujeme všem našim doros-
tencům za reprezentaci našeho 
oddílu a přejeme mnoho dalších 
sportovních úspěchů. 

SUPERPOHÁR družstev 
dospělých, dorostu a žactva: 
Také v celorepublikové soutěži 
SUPERPOHÁR družstev dospě-
lých, dorostu i žactva v letošním 
roce Lyžařský oddíl – Sokol 
Stachy obsadil krásné 7. místo 
a to ziskem 2581 bodů. Soutěže 
se zúčastnilo 58 oddílů. Do sou-
těže jsou započítávány závody 
Českého poháru a Mistrovství 
ČR. 

P. Frühaufová

TJ Sokol Stachy – lyžařský oddíl 



Červenec 2011 Strana 6 Stašsko

Společenská kronika 
Naši jubilanti v období od 1. 7. 2011 do 30. 9. 2011,  
kterým přejeme pevné zdraví a hodně radosti.
Lubomír Tomášek Kůsov 1 75 roků
Miloslava Petličková Úbislav 27 90 roků
Karel Vítovec Lesní Chalupy 161 75 roků
Věra Pešlová Úbislav 50 85 roků
Františka Švarcová Stachy 267 70 roků
Jaroslav Kraml Chalupy 104 80 roků
Jiří Kopačka Úbislav 5 85 roků
Václav Kraml Stachy 336 70 roků
Marie Žižková Jaroškov 19 85 roků 
Nejmladší občánci naši obce:
Dita Štěpánová, Jaroškov 38 a Eva Dosedělová, Michalov 398
Z naší radnice vyšli jako manželé:
Zbyněk Toula – Blanka Daňhová; František Vais – Radka Kratochvílo-
vá; Pavel Hyhlan – Jana Kejřová; Tomáš Lindák – Lucie Pýchová
Sňatek uzavřený v kostele Navštívení Panny Marie ve Stachách:
Zdeněk Mašláň – Monika Šťastná 

Centrum vzdìlávání Stachy
ve spolupráci s obcí Stachy Vás zvou na

První Šumavské kulturní léto
ve Stachách

Pátek
15.7

S kytarou v Antarktidì
recitál Lubomíra Brabce  spojený s promítáním
diapozitivù z Antarktidy
Vstupné : 120 Kè

Zaèátek
19:00 hod

Pátek
29.7

Pilsner Jazz Band
Pilsner Jazz Band je osmièlenná kapela, která se
soustøedí na "zlatou éru" jazzu, tedy dixieland a swing,
nicménì v repertoáru nechybí nìkolik kouskù bluesu a jazzu
modernìjší doby.
Vstupné : 150 Kè

Zaèátek
19:00 hod

Pátek
12.8

Jazz & Classic
koncert kytaristú Lubomíra Brabce a Luboše Andršta
Vstupné : 150 Kè

Zaèátek
19:00 hod

Nedìle
21.8

Pimprlové divadlo -
Témìø divadelní spoleènost z Èeských Budìjovic
Francouzská pohádka : Èarodìjnice z kumbálu
Èeská pohádka : Dva klíèe
Vstupné : 60 Kè, dìtí od 6 let 30 Kè

Zaèátek
16:00 hod
cca 40 min.

Sponzoøi :

Vydává Obecní úřad Stachy. Seznam přispěvatelů: O. Bončková, P. Frühaufová, J. Panská, M. Foltýnová,  Ing. J. Beneš, P. Louda, kolektiv 
učitelek ZŠ, L. Sáska, L. Řezník, R. Šimek, P. Vališ, P. Šebelík
Příspěvky do dalšího čísla zasílejte v elektronické podobě na adresu stassko@stachy.net do 15. 8. 2011

… ale také mladý, ale úspěšný 
sportovní oddíl, který se snaží 
u těch nejmenších rozvíjet vše-
obecné sportovní dovednosti. 
Trénujeme a závodíme v běhu, 
běhu na lyžích, sjezdovém lyžo-
vání, horských kolech i duatlonu 
a triatlonu… Chtěli bychom za-
čít i s orientačním během… pro-
stě jakýkoliv pohyb nám není cizí 
a začínáme opravdu zvolna… spíš 
hrou než systematickým trénin-
kem, na který mají naši svěřen-
ci (5-12 let) zatím ještě čas a ne-
chceme je předčasně akcelerovat 
a dosahovat super výsledků, 
spíše v dětech vypěstovat lásku 
k pohybu v přírodě a zbytek za-
tím nechat na talentu…

SKI ZADOV… 
to není jen lyžařská škola…

Přesto se můžeme pochlubit 
některými pěknými výsledky jak 
v běhu, běhu na lyžích tak zejmé-
na na horských kolech. Pro děti 
i pro nás je to zatím hra, ale…. 
uvidíme… jak říká jeden zkušený 
trenér –matador dětem při přání 
na stupních vítězů – hlavně ať se 
za rok zase potkáme ve stopě… 

Podílíme se také na pořádání 
úspěšného mezinárodního seri-
álu závodů horských kol – Jiho-
česko-bavorského poháru, kdy 
v roce 2010 jeden ze závodů hos-
til i Zadov. Více informací pro pří-
padné zájemce najdete na adrese 
www.jcp-mtb.cz 

sas

Běh
čarodějnic

V pátek 29. dubna se na Sta-
chách v parku u kostela konal již 
13. ročník tradičního Běhu čaro-
dějnic. Závod byl jako každý rok 
pořádán ve spolupráci LO Sokol 
Stachy a místní ZŠ. Závod byl zá-
žitkem především pro nejmenší 
účastníky, protože se k němu 
slétly čarodějky ze širokého oko-
lí, aby každou kategorii odstar-
tovaly a všechny účastníky v cíli 
odměnily malou sladkostí. Bylo 
příjemné zjistit, že i těmto okult-
ním stvořením dorůstá zdatná 
nejmladší generace.

Pro mnohé nejmenší účastníky 
to byla první zkušenost se závo-
dem se startovními čísly, vyhla-
šováním výsledků a předáváním 
medailí. Cenu si nakonec odnes-
li všichni, kteří se tohoto závodu 
zúčastnili. Celkem se zúčastnilo 
celkem 76 závodníků, z toho nej-
mladším byly pouhé 2 roky. 

Všichni si užili krásné odpoled-
ne plné soutěžního zápolení, ale 
i zábavy, opékání vuřtů a setkání 
s kamarády a známými z minu-
lých ročníků. I počasí se vydařilo 
a několik kapek jen vystrašilo po-
řadatele, kteří opět odvedli kva-
litní a záslužnou práci. Výsledky 
nebyly v tomto závodě to nej-
hlavnější, ale pro pořádek ales-
poň jména vítězů:

Dívky: Johanka Satoriová, 
Anežka Pavlásková, Anie Novot-
ná, Barbora Havlíčková, Tereza 
Řezníková, Marcela Kobrová

Hoši: Josef Satorie, Matyáš 
Vondráček, Matěj Havlíček, Da-
vid Andrle, Jiří Mánek, Michal 
Rypl

P. Frühaufová

Setkání absolvent  obecné školy v Chalupách 
u p íležitosti 100. výro í jejího otev ení. 

Sobota 20. srpna 2011 
od 10: 00 hodin 

v prostorách zahrady školy. 
Jste srde n  zváni. 
 

Program: 10:00 slavnostní zahájení 
10:15 prohlídka budovy školy, výstavy k historii školy, 

k sou asnosti Chalup a okolních osad 
13:00 spole né focení p ed školou 
 

V pr b hu celého dne bude možno zakoupit ob erstvení.  
K poslechu budou vyhrávat „Šumavští kamarádi“ pod vedením Františka Kopfa. 

Setkání absolvent  obecné školy v Chalupách 
u p íležitosti 100. výro í jejího otev ení. 

Sobota 20. srpna 2011 
od 10: 00 hodin 

v prostorách zahrady školy. 
Jste srde n  zváni. 
 

Program: 10:00 slavnostní zahájení 
10:15 prohlídka budovy školy, výstavy k historii školy, 

k sou asnosti Chalup a okolních osad 
13:00 spole né focení p ed školou 
 

V pr b hu celého dne bude možno zakoupit ob erstvení.  
K poslechu budou vyhrávat „Šumavští kamarádi“ pod vedením Františka Kopfa. 


